
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 19 de febrer de 2020, de la Presidència 
de la Generalitat, per la qual s’atorguen subvencions de 
les previstes en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del 
Consell, d’aprovació de les bases reguladores i del proce-
diment de concessió directa d’ajudes urgents per a pal·liar 
la pèrdua de béns de primera necessitat de les persones 
físiques produïda pel temporal de pluges, fenòmens cos-
taners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019. [2020/1597]

RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2020, de la Presiden-
cia de la Generalitat, por la que se otorgan subvenciones 
de las previstas en el Decreto 196/2019, de 20 de septiem-
bre, del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y 
del procedimiento de concesión directa de ayudas urgen-
tes para paliar la perdida de bienes de primera necesidad 
de las personas físicas producida por el temporal de llu-
vias, fenómenos costeros i vientos ocurrido en la Comu-
nitat Valenciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019.  
[2020/1597]

De acuerdo con el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Con-
sell, de aprobación de las bases reguladoras y del procedimiento de 
concesión directa de ayudas urgentes para paliar la pérdida de bienes de 
primera necesidad de las personas físicas, producida por el temporal de 
lluvias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la Comunitat Valen-
ciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019, han tenido entrada en el 
Gabinete del President determinadas solicitudes de estas ayudas.

De conformidad con el artículo 8 del Decreto 196/2019, de 20 de 
septiembre, del Consell, que establece el órgano competente para el 
otorgamiento de la subvención, y con el Decreto 8/2019, de 26 de sep-
tiembre de 2019, del president de la Generalitat, que desarrolla el ante-
rior, resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas que se recogen en el anexo de esta resolu-

ción, para cubrir los daños a los que hace referencia el artículo 10.1 del 
Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell, desarrollado por 
el Decreto 8/2019, de 26 de septiembre, del president de la Generalitat, 
según los peritajes efectuados sobre los daños puestos de manifiesto por 
los beneficiarios de estas ayudas y que igualmente se relacionan en el 
antedicho anexo.

El importe de estas ayudas se imputará a la aplicación 
05.01.01.111.70.4, línea S0934000, del estado de gastos del presupues-
to de la Generalitat para el ejercicio 2020, que cuenta con un importe 
total de 1.300.000 euros.

Segundo
Autorizar y disponer los créditos que se corresponden a las ayudas 

a favor de las personas relacionadas en el anexo de esta resolución, que 
se imputarán a la aplicación 05.01.01.111.70.4, línea S0934000, del 
estado de gastos del presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2020.

Tercero
Reconocer la obligación y proponer el pago de los importes corres-

pondientes a las ayudas relacionadas en el anexo de esta resolución para 
cada una de las personas beneficiarias de estas ayudas, y que igualmente 
se relacionan en este anexo.

Contra esta resolución, que posa fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de reposición, o bien directamente, recurso conten-
cioso-administrativo, de acuerdo con el que establecen los artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

València, 19 de febrer de 2020.– El president de la Generalitat: p. 
d. (ap. séptimo.q R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el subsecretario: 
Emili Josep Sampio Morales.

D’acord amb el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell, 
d’aprovació de les bases reguladores i del procediment de concessió 
directa d’ajudes urgents per a pal·liar la pèrdua de béns de primera 
necessitat de les persones físiques, produïda pel temporal de pluges, 
fenòmens costaners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019, han tingut entrada en el Gabinet del 
President determinades sol·licituds d’aquestes ajudes.

De conformitat amb l’article 8 del Decret 196/2019, de 20 de setem-
bre, del Consell, que estableix l’òrgan competent per a l’atorgament de 
la subvenció, i amb el Decret 8/2019, de 26 de setembre, de 2019, del 
president de la Generalitat, que desplega l’anterior, resolc:

Primer
Concedir les ajudes que es recullen en l’annex d’aquesta resolució, 

per a cobrir els danys als quals fa referència l’article 10.1 del Decret 
196/2019, de 20 de setembre, del Consell, desplegat pel Decret 8/2019, 
de 26 de setembre, del president de la Generalitat, segons els peritatges 
efectuats sobre els danys manifestats pels beneficiaris d’aquestes ajudes, 
i que igualment es relacionen en l’avantdit annex.

L’ import  d’aquestes  a judes  s ’ imputarà  a  l ’apl icació 
05.01.01.111.70.4, línia S0934000, de l’estat de despeses del pressu-
post de la Generalitat per a l’exercici 2020, que compta amb un import 
total d’1.300.000 euros.

Segon
Autoritzar i disposar els crèdits corresponents a les ajudes a favor 

de les persones relacionades en l’annex d’aquesta resolució, que s’im-
putaran a l’aplicació 05.01.01.111.70.4, línia S0934000, de l’estat de 
despeses del pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2020.

Tercer
Reconéixer l’obligació i proposar el pagament dels imports corres-

ponents a les ajudes relacionades en l’annex d’aquesta resolució per a 
cadascuna de les persones beneficiàries d’aquestes ajudes, i que igual-
ment es relacionen en aquest annex.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs de reposició, o bé, directament, un recurs 
contenciós administratiu, d’acord amb el que estableixen els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 19 de febrer de 2020.– El president de la Generalitat: p. 
d. (ap. seté.q R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el sotssecretari: Emili 
Josep Sampio Morales.



ANEXO

Personas beneficiarias de las ayudas urgentes establecidas en el Decreto 
196/2019, de 20 de septiembre, del Consell.

BENEFICIARIO DNI IMPORTE

MARIA PILAR BRAVO BALLESTA ***5858** 2860

CARMEN RODRIGUEZ GUTIERREZ ***8307** 450

MARIA TERESA VERA BELMONTE ***6635** 330

ALEJANDRINA ANTEZANA MARQUINA ***9738** 2805

MIGUEL ANGEL GARCIA CUNEO ***6164** 982

EL MATI EL HADDAOUI ES SAHELY ***9574** 3000

VICTOR MANUEL ARENAS GARCIA ***0242** 2662

MANUEL BERENGUER PERTUSA ***5974** 3000

MANUEL MARTÍNEZ GARCÍA ***2391** 3000

TRACY ANNABEL RAINBOW ****5046* 3000

FRANCISCO CUNEO ESCARABAJAL ***3825** 1410

DOUNIA QOTBI ****8705* 35

JOAQUIN HERNANDEZ HERNANDEZ ***6390** 2487

JESUS BARBERA RIQUELME ***6767** 3000

JOSÉ RUIZ IBAÑEZ ***5429** 2992

JOSÉ AGUILERA RODRIGUEZ ***6430** 1367

FRANCISCA MAÑOGIL LLORENS ***6278** 2042

MARIA DEL CARMEN FERNANDEZ 
ENCINA ***2094** 520

MANUEL MARCO PARDO ***4056** 3000

MARIA JESUS GIL FERRANDEZ ***7826** 605

YOLANDA MUÑOZ FERNANDEZ ***9208** 3000

JOSÉ AGUSTÍN VALERO MARTINEZ ***8864** 1377

CONCEPCIÓN VEGARA BELMONTE ***5437** 745

JOSE ANTONIO PASCUAL MURCIA ***7214** 2330

LUISA AMADOR CARMONA ***0961** 3000

ENCARNACION GRACIA RIQUELME ***5938** 3000

ANTONIO MARTINEZ FERNANDEZ ***8204** 3000

MANUEL RUIZ CARRILERO ***5715** 3000

NIYERED COBO RIAÑOS ***2199** 1250

JOSE ANTONIO BARRULL NIETO ***4124** 1287

SEBASTIAN BARRULL NAVARRO ***3928** 3000

JESUS CARMELO ARRONIS FRANCO ***8569** 2507

JOSEFINA CASES VEGARA ***7602** 3000

JOAQUIN BAÑULS ESPINOSA ***2973** 3000

JOSE ANTONIO CASELLES RODRIGUEZ ***5054** 3000

EMILIA JIMENEZ MANZANARES ***1216** 1532

BERNARDO MATEO LOPEZ ***3841** 3000

VICENTE LOPEZ VERA ***8550** 3000

ANTONIA CANO ILLESCAS ***8489** 2075

MARIA ISABEL FERNANDEZ BERNA ***7123** 3000

ANNEX 

Persones beneficiàries de les ajudes urgents establides en el Decret 
196/2019, de 20 de setembre, del Consell

BENEFICIARI DNI IMPORT

MARIA PILAR BRAVO BALLESTA ***5858** 2860

CARMEN RODRIGUEZ GUTIERREZ ***8307** 450

MARIA TERESA VERA BELMONTE ***6635** 330

ALEJANDRINA ANTEZANA MARQUINA ***9738** 2805

MIGUEL ANGEL GARCIA CUNEO ***6164** 982

EL MATI EL HADDAOUI ES SAHELY ***9574** 3000

VICTOR MANUEL ARENAS GARCIA ***0242** 2662

MANUEL BERENGUER PERTUSA ***5974** 3000

MANUEL MARTÍNEZ GARCÍA ***2391** 3000

TRACY ANNABEL RAINBOW ****5046* 3000

FRANCISCO CUNEO ESCARABAJAL ***3825** 1410

DOUNIA QOTBI ****8705* 35

JOAQUIN HERNANDEZ HERNANDEZ ***6390** 2487

JESUS BARBERA RIQUELME ***6767** 3000

JOSÉ RUIZ IBAÑEZ ***5429** 2992

JOSÉ AGUILERA RODRIGUEZ ***6430** 1367

FRANCISCA MAÑOGIL LLORENS ***6278** 2042

MARIA DEL CARMEN FERNANDEZ 
ENCINA ***2094** 520

MANUEL MARCO PARDO ***4056** 3000

MARIA JESUS GIL FERRANDEZ ***7826** 605

YOLANDA MUÑOZ FERNANDEZ ***9208** 3000

JOSÉ AGUSTÍN VALERO MARTINEZ ***8864** 1377

CONCEPCIÓN VEGARA BELMONTE ***5437** 745

JOSE ANTONIO PASCUAL MURCIA ***7214** 2330

LUISA AMADOR CARMONA ***0961** 3000

ENCARNACION GRACIA RIQUELME ***5938** 3000

ANTONIO MARTINEZ FERNANDEZ ***8204** 3000

MANUEL RUIZ CARRILERO ***5715** 3000

NIYERED COBO RIAÑOS ***2199** 1250

JOSE ANTONIO BARRULL NIETO ***4124** 1287

SEBASTIAN BARRULL NAVARRO ***3928** 3000

JESUS CARMELO ARRONIS FRANCO ***8569** 2507

JOSEFINA CASES VEGARA ***7602** 3000

JOAQUIN BAÑULS ESPINOSA ***2973** 3000

JOSE ANTONIO CASELLES RODRIGUEZ ***5054** 3000

EMILIA JIMENEZ MANZANARES ***1216** 1532

BERNARDO MATEO LOPEZ ***3841** 3000

VICENTE LOPEZ VERA ***8550** 3000

ANTONIA CANO ILLESCAS ***8489** 2075

MARIA ISABEL FERNANDEZ BERNA ***7123** 3000



RAQUEL DINA GALVEZ TOMAS ***7477** 1285

ANN LORNA KELLY ****8617* 3000

MARÍA DOLORES RODRÍGUEZ FIGUEROA ***5873** 2482

MANUEL CASES VEGARA ***1348** 2840

MARIA PILAR CHUMILLAS FUENTES ***1614** 3000

MARIA MONSERRATE MARTINEZ 
ZARAGOZA ***0680** 30

ROSA MARÍA PASTOR SELVA ***8591** 7

AGRIPINA MIRA PEREZ ***1105** 3000

TRINIDAD GARCIA HERNANDEZ ***4714** 3000

EDUVIGIS NAVARRO MONTERO ***9122** 3000

ENCARNACION TOMAS LOPEZ ***3810** 3000

EUSTAQUIO SANMARTIN MAÑOGIL ***9429** 90

JOSE ROCA LATORRE ***3126** 3000

JOSEFA ALMARCHA RIQUELME ***2008** 3000

MARÍA JOSÉ RODRÍGUEZ GRACIA ***1253** 2887

ASUNCION CRUZ AGUILAR ***5297** 340

ADRIAN LUIS HERRERO MARTINEZ ***9325** 280

ADRIAN GARCIA RIVERA ***1694** 92

JOSEFA GARCIA EUGENIO ***3169** 500

ALVARO RODRIGUEZ LOZANO ***3811** 470

JUAN ANTONIO HURTADO PEREZ ***8070** 285

RACHIDA SOUKRAT ****5033* 147

DAVID COLL HENÁNDEZ ***9566** 332

AMPARO DIAZ HEREDIA ***8545** 160

RAQUEL DINA GALVEZ TOMAS ***7477** 1285

ANN LORNA KELLY ****8617* 3000

MARÍA DOLORES RODRÍGUEZ FIGUEROA ***5873** 2482

MANUEL CASES VEGARA ***1348** 2840

MARIA PILAR CHUMILLAS FUENTES ***1614** 3000

MARIA MONSERRATE MARTINEZ 
ZARAGOZA ***0680** 30

ROSA MARÍA PASTOR SELVA ***8591** 7

AGRIPINA MIRA PEREZ ***1105** 3000

TRINIDAD GARCIA HERNANDEZ ***4714** 3000

EDUVIGIS NAVARRO MONTERO ***9122** 3000

ENCARNACION TOMAS LOPEZ ***3810** 3000

EUSTAQUIO SANMARTIN MAÑOGIL ***9429** 90

JOSE ROCA LATORRE ***3126** 3000

JOSEFA ALMARCHA RIQUELME ***2008** 3000

MARÍA JOSÉ RODRÍGUEZ GRACIA ***1253** 2887

ASUNCION CRUZ AGUILAR ***5297** 340

ADRIAN LUIS HERRERO MARTINEZ ***9325** 280

ADRIAN GARCIA RIVERA ***1694** 92

JOSEFA GARCIA EUGENIO ***3169** 500

ALVARO RODRIGUEZ LOZANO ***3811** 470

JUAN ANTONIO HURTADO PEREZ ***8070** 285

RACHIDA SOUKRAT ****5033* 147

DAVID COLL HENÁNDEZ ***9566** 332

AMPARO DIAZ HEREDIA ***8545** 160


		2020-02-20T15:16:41+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




